2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02  апреля 2020 года № 436
р.п. Октябрьский

О внесении изменения в Положение о порядке осуществления администрацией муниципального образования «Устьянский муниципальный район» функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

Руководствуясь Приказом Минфина России от 31 августа 2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» администрация Устьянского муниципального района Архангельской области

постановляет:

1. Внести в Положение о порядке осуществления администрацией муниципального образования «Устьянский муниципальный район» функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 13 июля 2018 года № 800 изменение, изложив подпункт 7 пункта 6 в следующей редакции:
«7) определяет порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по подведомственности муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	Глава муниципального образования
	А.А. Хоробров